～ 平田ロータリークラブ 週報 ～  No. 1669 （平成 20年 8月 21日）

2008-2009 年度
国際ロータリー会長   李 東建

第 2690 地区ガバナー  鳥居 滋

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町2280-1 平田商工会議所2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 原 孝士    副会長／ 高砂 明弘

幹事／ 田中 浩史   会計／ 大谷 孝

■■■ 例会プログラム
例会日 卓話者 演題

8 月 21 日 18：30～ ホテルほり江 納涼例会

8 月 28 日
（株）きんでん 中国支社

  土屋 昇 様

風力発電所の

建設工事の現況について

9 月 4 日
鳶巣竹工房

代表 富田次男 様

■■■ 出席報告
会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

42 30  12 (2) 75.00 % 80.49 %

■■■ 欠席者

黒田／園／荒木／吾郷／三代／園山／河原／飯塚大／田中祥／

槇野 （石原恵／杉原）

■■■ 来訪者

  西本・勝部・常松・浅津 （出雲南）

 吉田・宮本・朝山・小林・中村・矢田 （出雲中央）

■■■ MU

な し

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番

（9 月 4 日） 伊藤義徳／田中久雄／恒松克己

■■■ 近隣クラブ例会情報  （メークアップを考えましょう）

   （出雲）                 （松江）  赤文字 例会変更

月 出雲中央ＲＣ 8/25 月 松江南ＲＣ

火 出雲ＲＣ  火 松江しんじ湖ＲＣ

水 大社ＲＣ  水 松江ＲＣ

  木 松江東ＲＣ

金 出雲南ＲＣ 9/12

■■■ 会長挨拶 ■■■

－ 北京五輪 －

北京五輪が 8 日に開催した。五輪は「スポーツの祭典」とはいえ、新興国

には登竜門の意味を持つ。経済成長第一で疾走してきた中国にとっては世

界に保持したい成果だろう。

だが、五輪を機に世界が中国に求める期待や責任の水準も高まる。アジ

アでは 1964年に東京五輪を開いた日本、1988年のソウル五輪の韓国が五

輪開催の関門を抜け、先進国の仲間入りを果たした。当時の日本が繊維製

品で貿易摩擦を起こし、乗用車が国民に普及し始めていた点など経済状態

も似ている点が多い。

中国政権が北京五輪と二年後の上海万博を使って、国際社会の対中認

識を変え、影響力の拡大を狙っているのは言うまでもない。だが、中国はすで

に世界最大の一兆八千億ドルの外貨準備を持ち、欧米で巨額資金を運用。

昨年は世界の石炭の四割以上を消費し、鉄鋼の三割以上を生産した。経

済、環境負荷などいろいろな面で影響は膨張を続けている。不足しているの

は、その自覚だけだろう。北京五輪が中国の国際社会への関与を深め、中

国を変えるとすれば、世界にとって単なる一途上国の登竜門以上の意味を

待つだろう。

■■■ 幹事報告 ■■■

１． 鳥居ガバナーより公式訪問のお礼状を頂きました。

２． 万田の郷様より「ほのぼの通信」１９号をいただきました。

３． 本日、地区大会の出欠表をお回ししておりますのでご記入下さい。

10／24（金）～26（日）

10／26（日） 桃太郎アリーナ （岡山県総合グラウンド 体育館）

本会議   9：00～ 受付   懇親会  16：50～18：00

 登録料   １０，０００円

地区大会のパンフレットをお配りしておりますので参照の上、是非ご出席下さい

■■■ スマイル ■■■

常松 (志) 母の葬儀には会の方よりご丁重なるご香資、お花、弔電を

賜りありがとうございました。

納涼例会    於） ホテルほり江

釜屋会員 （今年度新入会） 自己紹介

持田ＳＡＡ夫人、原会長夫人、大島卓爾 会員

クラブテーマ 「 環境 」